

Unga är engagerade – men deras valdeltagande är lågt

● Trots att den europeiska ungdomen utgör 20 procent av befolkningen är det en grupp med lägst valdeltagande i valen till Europaparlamentet.

VASA. I förra EU-valet (2014) röstade endast 28 procent av de unga européerna i ålder 18–24 år. Detta trots att de unga har en mer positiv inställning till EU än äldre generationer, som röstar flitigare.

– I senaste EU-val röstade endast 10 procent av finländarna under 24 år. Bara i Slovakien var valdeltagandet bland unga lägre. Det finns utrymme för förbättring. Allt avgörs i valbåsen, säger Thomas Karv, doktorand i statsvetenskap på Åbo Akademi i Vasa.

Den generella attityden mot EU i Finland fortsätter att bli allt mer positiv och stödet för EU ökar inom alla åldersgrupper.

– Stödet för EU har aldrig varit så stort som nu. Finland har kommit ikapp de övriga EU-länderna, säger Karv och understryker:

– Vi måste ibland påminna oss själva om att EU bildades som ett fredsprojekt. Och det är ett projekt som fortfarande är under arbete. Det finns ingen karta eller kompass som anger när EU är färdigt.

Få uppger också att de skulle rösta för ett EU-utträde om en sådan folkomröstning ordnas. 74 procent av finländarna är för ett fortsatt EU-



Kim Strandberg säger att unga följer med val i lika hög grad som äldre åldersgrupper. FOTO: MIKAEL NYBACKA

dare röstade i valet 2014. Inför EU-valet den 26 maj grubblar partier i hela EU på frågan hur man ska få unga att rösta i EU-valet.

Men det är knappast ett dilemma enbart för de yngre åldersgrupperna. Docent Kim Strandberg säger att

engagerar sig via bloggar, webbplatsar och sociala medier. När äldre pekar finger och tycker att unga är oengagerade så är det helt fel att påstå något sådant, säger Strandberg.

Tom Carlson är docent i statskunskap och särskilt politisk kom-

– Det finns inte samma iver och engagemang bland partier, väljare och media inför EU-valet som för riksdagsvalet. All opinionsbildning sker under väldigt kort tid. Det är egentligen först nu när förtidsröstningen börjar som valet syns i stads-

tecken på att valkampanjer med anti-europeiska förtecken dominerar, säger han. Carlson ser inte heller något genomslag för ökad polarisering utgående från valkampanjerna.

I går diskuterades ungas deltagande i EU-valet i samband med ett